

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	złp. 2.— gr.
Półrocznie	„ 1.— „
Kwartalnie	„ —.50 „
Miesięcznie	„ —.20 „

Zgierz,

dn. 15 maja
1926 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy	20 gr.
za tekstem	20 gr.

Wychodzi co dwa tygodnie.

Komunikat Sztabu Generalnego z dnia 15 maja 1926 r.

Do wszystkich władz Cywilnych i Państwowych
oraz do wszystkich Redakcji pism.

Prezydent Rzeczypospolitej zrzekł się władzy na rzecz Marszałka Piłsudskiego i uznał go za jedynie **godnego, powołanego do rządzenia Polską.**

Rząd Witosa został rozwiązany. Marszałek Piłsudski wraz z Marszałkiem Ratajem pracują nad utworzeniem **nowego Rządu**, złożonego z ludzi uczciwych i godnych władzy.

Oddziały po uporządkowaniu zostaną odesłane transportami do swych garnizonów.

Marszałek Piłsudski nakazuje zachować spokój i godność wzajemną wojska.

Szef Sztabu Generalnego

(-) **Burchard-Bukacki**

Generał Brygady.

Powyższe podaję do wiadomości publicznej

Wice-burmistrz (-) **St. Szymczak.**

Wiadomości miejskie.

Pożyczka na kanalizację i wodociągi. Rada Miejska na ostatnim swem posiedzeniu w dniu 27 kwietnia b. r. większością głosów uchwaliła, zawrzeć w imieniu m. Zgierza umowę techniczną z Tow. Ulen & Co. w przedmiocie wykonania robót kanalizacyjnych, wodociągowych, budowy rzeźni, łaźni i hal targowych i zaciągnąć na ten cel pożyczkę w wysokości 800,000.— dolarów. Jednak według ostatnich wiadomości Komisja do podziału omawianej pożyczki ustaliła, że miasto Zgierz może być dopuszczone do zaciągnięcia pożyczki ulenowskiej jedynie do wysokości 230,000 dolarów na budowę rzeźni, łaźni i hal targowych.

Roboty publiczne. Starania Magistratu, zmierzające do uzyskania kredytów państwowych na prowadzenie robót publicznych w związku z bezrobociem, uwięzione zostały pomyślnym skutkiem. Ministerstwo Robót Publicznych reskryptem z dn. 15 kwietnia r.b. przyznało pożyczkę na m. kwiecień w sumie zł. 50,000.— na roboty inwestycyjne z oprocentowaniem 6% w stosunku rocznym, zwrotną najpóźniej do dnia 1 maja 1931 roku.

Wobec powyższego Magistrat uruchomił następujące roboty.

- 1) wyrobienie płyt chodnikowych,
- 2) regulację ul. Kościuszki,
- 3) regulację dróg leśnych,
- 4) uporządkowanie skwerów i
- 5) ułożenie chodników.

Przy tych robotach znalazło pracę przeszło 400 bezrobotnych. Dalsze roboty będą uruchomione dopiero po sfinalizowaniu rokowań z Cechem Sukienniczym do wykupu stawu.

Staw Cechu Sukienniczego znajduje się w bardzo zaniedbanym i za nieczyszczonym stanie, że stał się plagą mieszkańców i rozsądkiem malarji. Chcąc stworzyć z stawu miejsce odpoczynku i rozrywek dla miasta, Magistrat czyni starania celem wykupienia stawu i doprowadzenia takowego do należytego porządku. Pertraktacje z Cechem Sukienniczym przybrały już formy konkretne, tak że sprawa ta będzie przedmiotem obrad najbliższego posiedzenia Rady Miejskiej.

Korespondencyjne kursy pszczelnicze w Warszawie. Z inicjatywy Kursów Rolniczych im Staszica i pod fachowem Kierownictwem Naczelnego Związku Towarzystw Pszczelniczych Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 15 maja r.b. zaczynają funkcjonować

w Warszawie Korespondencyjne Kursy Pszczelnicze, mające na celu jaknajintensywniejsze popularyzowanie hodowli pszczół i uprzyśpieszenie pszczelarzom-praktyko n zdobycia względnie uzupełnienia fachowej swojej wiedzy drogą korespondencji. W Ameryce i we Francji kursy tego rodzaju istnieją już dawno i oddają tamtejszym pszczelarzom znaczne usługi. U nas brak korespondencyjnych kursów pszczelniczych dawał się bardzo odczuwać i dlatego też uruchomienie tych kursów budzi żywe zainteresowanie. Kierownictwo fachowe Kursów objął p. Stanisław Brzóska, Prezes Naczelnego Związku Towarzystw Pszczelniczych.

Zapisy przyjmuje i bliższych szczegółów udziela Zarząd Kursów, mieszczących się w Warszawie przy ul. Nowy-Swiat 22 m. 34, telefon № 410-42.

Majątek nieobecnych właścicieli. W myśl ustawy z dnia 27 I. 1922 r. (Dz. Ust. № 11 poz 87) dla majątków, należących do osób nieobecnych, sąd mocen jest na żądanie prokuratora lub też stron zainteresowanych wyznaczyć kuratora, jeżeli nieobecny niewiadomy jest z pobytu swego.

Na skutek żądania osób zainteresowanych sąd mocen jest taką osobę uznać za zaginioną, a następnie za zmarłą, jeżeli od lat dziesięciu niema żadnych o życiu jej wiadomości.

Po uzyskaniu odnośnego orzeczenia sądowego co do osoby zaginionej i uznaniu jej przez sąd za „zmarłą” pozostały majątek osoby zaginionej i w wypadku braku spadkobierców może być objęty w posiadanie przez Skarb Państwa jako spadek bezdziedziczny w myśl art. 539 i 713 K C. względnie na zasadzie art. 1162, tom X, cz. I, Zb. Pr. ros.

W związku z powyższym Magistrat m. Zgierza łączy osoby, mogące udzielić informacji w rzeczonej sprawie, do zgłoszenia się do magistratu w godzinach urzędowych najpóźniej do dnia 20 maja r. b.

„Samorząd Miejski”. Zeszyt 5 za maj r.b. organu Związku Miast Polskich, miesięcznika „Samorząd Miejski” poświęcony jest prawie wyłącznie najważniejszym dla samorządowców sprawom: wyjaśnieniu i ścisłej analizie kapitałnych, a niewyświetlonych dotąd problemów samorządowych; energicznej obronie życia i idei samorządowej, oraz odzwierciadłaniu nowych etapów na drodze rozwoju samorządu miejskiego. Jak każdy szczyt tego czasopisma, redagowanego przez Dyrektora biura Związku Miast, H. Grotowskiego, również i obecny zeszyt majowy otwiera obszernie studium zasadnicze jest nim wyczerpująca analityczna praca dr. K. Windakiewicza, p. t. „Samorząd terytorjalny z punktu widzenia Konstytucji”, w której autor opierając się na tekście Konstytucji poddaje drobiazgowej a subtelnej analizie prawnej zagadnienia tak ważne a jeszcze u nas niezbadano naukowo, jak rozbudowa Państwa pod względem jednostek samorządu terytorjalnego i wreszcie dochodzi do wniosków syntetycznych w ostatniej części pracy, w której zajmuje się określaniem rozdziału kompetencji w jednostkach samorządu terytorjalnego; w ostatniej miano wicie opierając się na nauce, płynącej z doświadczeń organizacyjnych zarządów miejskich w miastach zagranicznych, autor wypowiada się przeciw zbytnej centralizacji w wielkich, oraz przeciw zbytnej decentralizacji i w konkluzji zaleca „zachowanie pewnej odpowiedniej miary zarówno w oznaczeniu ingerencji organów centralnych, jak też w określeniu samodzielności administracyjnej jednostek składowych” i stwierdza ważną okoliczność iż „Konstytucja nasza daje czynnikiem powołanym do ustalenia organizacji miast, szeroką swobodę do oznaczenia typu, granic i wewnętrznej struktury tej organizacji”.

Z artykułu redakcyjnego p. t. „Potrzeba nowelizacji ustawy o rozbudowie miast” zapoznajemy się z historią tej dycydującej dla rozwoju miast ustawy oraz z energiczną i wszechstronną akcją Związku Miast Polskich, która, opiera się na ściśle zbadanych faktach poszczególnych w Magistratach wzgl. komitetów rozbudowy, ujawnia wszystkie niedoskonałości ustawy, a zwłaszcza poddała ostrej krytyce centralistyczne i biurokratyczne postępowanie Banku Gospodarstwa Krajowego, które nie posuwa naprzód, lecz raczej hamuje rozpęd rozbudowy miejskiej.

Rubryka „Przegląd Prasy” oświetla, przedstawiając głosy pro i contra, problemat samorządu, rozwijany ostatnio na łamach codziennej prasy warszawskiej.

W dziale „Komunikatów” nadesłanych zwraca uwagę interesujący i śmiały głos w obronie samorządu—wypowiedziany przez Radę Naczelną Związków Pracowników samorządowych, reprezentującej ogół zorganizowanych pracowników komunalnych w Polsce.

Notatka redakcyjna p. t. „Zniesienie nielegalnego zarządzenia” dobitnie podkreśla doniosłość dla dalszego rozwoju samorządu miast małopolskich wyroku Najwyższego Trybunału Administracyjnego—ogłoszonego w końcu kwietnia r. b. i w całej rozciągło-

ści uwzględniającego skargę Rady Miejskiej m. Krakowa, nielegalnie rozwiązanej przez Rząd W. Grabskiego w lipcu 1924 roku.

Z pośród posiadających ogólne znaczenie spraw wewnętrznych Związku Miast Polskich, niewątpliwie zwraca uwagę art. redakcyjny p. t. „W sprawie budowy domu miast polskich” informujący o doniosłej inicjatywie m. Łowicza-budowy drogi wspólnego wysiłku miast reprezentacyjnego gmachu miast polskich, w sposób godny mającego symbolizować w stolicy Rzeczypospolitej znaczenie i powagę miast polskich i przeznaczonego dla potrzeb Związku oraz wygody i potrzeb zrzeszonych miast. Inicjatywa Zarządu m. Łowicza, który samorzutnie rozesał odezwę nawołującą do zajęcia się tą sprawą i wypowiedzenia swego zdania, jest całkowicie współmierną z intencjami Zarządu Miast Polskich, który uprzednio już wielokrotnie rozważał projekt budowy „Domu Miast Polskich” i niechciał jedynie zdania swego w tej sprawie narzucać zrzeszonym miastom.

Omawiany zeszyt uzupełniają: kronika zagraniczna (tłumaczenie zamieszczone w miesięczniku „L. Habitation à bon marché” rozprawy A. Lemercier'a p. t. „Kwestja mieszkaniowa i polityka mieszkaniowa” opartej głównie na wydawnictwie Międzynarodowego Biura i przedstawiającej wszechstronnie całokształt odnośnych stosunków przed wojną, a zwłaszcza po wojnie, oraz dział bibliograficznych notatek z książek i czasopism.

Niewątpliwie z wielkim uznaniem przyjętą będzie przez ogół czytelników bardzo pożyteczna nowość wprowadzona przez Redakcję „Samorządu Miejskiego”: dołączania w formie dodatku bezpłatnego do pisma, bibliografii zagranicznej, (tłumaczenie międzynarodowej bibliografii analitycznej studiów i informacji dotyczących spraw miejskich, wydawanej przez Międzynarodowy Związek Miast).

Powiatowy lekarz weterynarii udziela porad i zabiegów chorym zwierzętom gospodarczym bezpłatnie w soboty od godz. 9—15 w lokalu Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 100, tel. 2-63.

Rozmieszczenie ogierów na punktach kop. Starostwo podaje do powszechnej wiadomości, że Zarząd Stadnin Państwowych „Bogusławice” ustanowił stację ogierów państwowych w Czarnocinie, na którą wyznaczył niżej wymienione ogiery:

№	Nazwa:	Maść:	Rasa:	Oplata za stanowienie	Godziny stanowienia
809	Ulemus	Ciemny kasztan	Norfolk-bretońska	złp. 10,-	od 8-11 przed poł. od 3-5 popołudniu
1237	Marquis	Deresz	Norfolk-bretońska	złp. 10,-	od 8-11 przed poł. od 3-5 popołudniu
1205	Przyjaciół	Kasztan	Wschodnio pruska	złp. 5,-	jak wyżej

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 11-go marca 1926 r.

Przewodniczący burm. Świercz, stwierdzając obecność 15-tu radnych oraz wszystkich członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7.40 wieczorem.

Obecni radni:

1) Borowski Stanisław, 2) Bińkowski Adam, 3) Czapliński Ignacy, 4) Chwiatkowski Franciszek, 5) Grünberg Fabjan, 6) Hudoński Jan, 7) Hoffman Wilhelm, 8) Łodwig Stanisław, 9) Morgenstern Abram, 10) Pomorski Jan, 11) Pawlikowski Władysław, 12) Sirkis Lejzer, 13) Teska Michał, 14) Zieliński Andrzej i 15) Zerndt Artur oraz członkowie Magistratu: wice-burmistrz Szymczak Stanisław, ławnicy: Chorąży-Chrupkowa, Nawrocki Franciszek i Sheybal Stanisław.

Nieobecni radni:

1) Dzióbkiwicz Antoni (nieuspr.), 2) Grodzicka Klementyna (uspr.), 3) Jakubowski Feliks (nieuspr.), 4) Kamiński Ignacy (nieuspr.), 5) Kurowski Karol (uspr.), 6) Kon Menasz (uspr.), 7) Olczak Feliks (nieuspr.).

Sekretarzuje radny Grünberg Fabjan.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu,
- 2) Sprawa statutu stanowisk pracowników miejskich, Uposażenie członków Magistratu,
- 3) Upoważnienie Magistratu do zaciągania krótkoterminowych pożyczek i wystawiania weksli,
- 4) Udzielenie gwarancji na dodatkową pożyczkę w sumie zł. 4,000.— dla St. Jagodzińskiego na budowę domu.

Przewodniczący burm. Świercz, zapoznawszy Radę Miejską z treścią pisma Województwa Łódzkiego w sprawie statutu stanowisk służbowych dla pracowników tut. Magistratu oraz uwytkliwszy zmiany, jakie Województwo poczyniło w etatach, uchwalonych przez Radę Miejską w dniu 1 lipca 1925 r., prosi Radę Miejską o przychylenie się do wniosku Magistratu w przedmiocie wniesienia rekursu do Województwa ze względu na to, że poczynione zmiany krzywdzą niektórych pracowników.

Nad powyższą sprawą wywiązała się dłuższa dyskusja, na wstępie której radny Pawlikowski odczytał niżej przytoczone oświadczenie:

„W związku z nadesłanym przez Województwo Łódzkie etatem stanowisk urzędniczych w Zarządzie miasta oraz w związku ze stanowiskiem władz nadzorczych i większości Rady Miejskiej w sprawie ławników Magistratu w imieniu Frakcji P. P. S. oświadczam:”

„Usiłowania państwowych władz administracyjnych, zmierzające do unicestwienia samorządu, jako takiego, istnieją nie od dzisiaj, — w czem większość Rady Miejskiej okazała pomoc chociażby w sprawie zniesienia zasady stałych członków Magistratu wbrew wyraźnemu brzmieniu Dekretu o samorządzie miejskim. Obecnie te same władze administracyjne, ogłaszając i przekraczając rozporządzenia Prezydenta Państwa z dnia 30 grudnia 1924 r., wprowadzają mimo braku odpowiednich podstaw ustawowych zmiany w samej organizacji samorządu i krzywdzą dotkliwie ogół pracowników miejskich przez pozbawienie ich dotąd inabitych praw.”

„Wyrażając stanowczy protest przeciw takiemu stosunkowi państwowych władz administracyjnych do samorządu, zwracamy się do Rady Miejskiej o solidarne przyłączenie się do niniejszego protestu.”

Zabierając głos w sprawie nadesłanego przez Województwo statutu dla pracowników Magistratu, radny Morgenstern zaznacza, że nie wchodzić w meritum sprawy, stawia wniosek odesłania wymienionego statutu do Konwentu Senjorów z jednoczesnym upoważnieniem tegoż Konwentu do ostatecznego załatwienia omawianej sprawy odnośnie do złożenia projektowanego przez Magistrat rekursu.

Wice-burmistrz Szymczak Stanisław w przemówieniu swem, scharakteryzowawszy w krótkich słowach intencje rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r., zauważył, że państwowe władze administracyjne niejednokrotnie przekraczają powyższe rozporządzenie, wprowadzając samowolnie zmiany w wewnętrznej organizacji samorządów, co uważać należy za zamach na prawa nadane ustawowo samorządom. Uważając, że takie postępowanie państwowych władz administracyjnych jest pozbawione podstaw ustawowych, prosi Radę Miejską o przychylenie się do wniosku Magistratu i upoważnienie go do wniesienia rekursu, przez co wykaże niezmiennie swe stanowisko odnośnie do powyższej uchwały w dniu 1 lipca 1925 r.

Wobec tego, że radny Morgenstern nie wycofał swego wniosku, przewodniczący burm. Świercz oddaje go pod głosowanie. Wniosek ten upadł.

Po odczytaniu przez radn. Czaplńskiego złożonego w imieniu Frakcji N. P. R. oświadczenia, treści następującej:

„Rada Miejska stwierdza, że Województwo Łódzkie nakazem reorganizacji wewnętrznej Magistratu m. Zgierza przekroczyło intencję rozporządzenia Prezydenta Państwa z dnia 30 grudnia 1924 r. dotyczącego wyłącznie tylko dostosowania wynagrodzeń pracowników miejskich do wynagrodzeń pracowników państwowych.”

Rada Miejska protestuje przeciw takiemu nieuzasadnionemu mieszanu się władz administracyjnych do spraw wewnętrznych samorządu, które uważać należy za zamach na autonomię miejską.”

radny Morgenstern oświadcza, że Frakcja jego w głosowaniu co do wystania rekursu do Województwa udziału nie weźmie.

Po powyższym zabiera głos ławnik Chrupkowa, która, uzupełniając wywody wice-burmistrza Szymczaka, stwierdza, że Województwo nie ma prawa w mieszania się w wewnętrzne sprawy samorządu. Jednocześnie prosi Radę Miejską o powyższe jedno-myślną uchwałę w omawianej sprawie.

Radny Czaplński w imieniu swej Frakcji N. P. R. oświadcza, że Frakcja jego podtrzymuje w całej mocy uchwałę Rady Miejskiej z dnia 1 lipca 1925 r., traktującą o etatach służbowych w tutejszym Magistracie.

Po zapoznaniu się z pismem Województwa Łódzkiego z dnia 15 lutego b. r. L. SM. 164/2 w przedmiocie statutu etatów stanowisk służbowych dla pracowników miasta Zgierza i wyczerpującej dyskusji Rada Miejska jednogłośnie uchwała, złożyć rekurs do Urzędu Wojewódzkiego.

Poczem przewodniczący burm. Świercz komunikuje, że Województwo Łódzkie nie zatwierdziło uchwały Rady Miejskiej z dnia 30. IX. 1925 r., ustalającej wysokość wynagrodzenia dla wice-burmistrza, stojąc na stanowisku, że w myśl § 5 i 7 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 30 grudnia 1924 roku (Dz. U. № 118) Rada Miejska mogła ustalić podaną w powyższej w swej uchwale wysokość procentową wynagrodzenia dla wice-burmistrza w stosunku do poborów burmistrza, lecz z wyłączeniem dodatku reprezentacyjnego, jaki przysługuje tylko burmistrzowi.

Ze swej strony dodaje, że Województwo mylnie zajęło stanowisko co do § 5 i 7 wyżej podanego rozporządzenia Prezydenta Rzplitej, gdyż w przepisach „o uposażeniu członków zarządu i pracowników związków komunalnych” wydanych przez Min. Spr. Wewn. (przepisy wykonawcze) jest § 8 do § 7 wyżej podanego rozporządzenia Prezydenta Rzplitej, który wyraźnie powiada, że dodatek reprezentacyjny dla burmistrza jest częścią składową jego uposażenia, wobec tego uważa, że poprzednia uchwała Rady Miejskiej odnośnie do wysokości uposażenia dla wice-burmistrza jest opartą na prawnej podstawie.

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska jednogłośnie uchwała pozostać w mocy swą poprzednią uchwałę z dnia 30 września 1925 r., traktującą o wysokości uposażenia dla wice-burmistrza.

W związku z powyższym radny Czaplński wyjaśnia, że uchwalenie może zbyt niskich poborów dla ławników nie mogą ci ostatni uważać jako brak zaufania dla siebie.

Następnie przewodniczący burm. Świercz prosi Radę Miejską o odnowienie uchwały swej z dnia 26 lutego 1925 r. w przedmiocie upoważnienia Magistratu do wystawiania weksli na sumę zł. 30,000.—

Po krótkim zobrazowaniu przez przewodniczącego burm. Świercza o wywiązywaniu się Magistratu z wystawianych weksli na skutek poprzedniej uchwały Rady Miejskiej Rada Miejska jednogłośnie przychyliła się do wniosku Magistratu, upoważniając go do wystawiania weksli na kwotę, nie przekraczającą 30,000.— zł.

Poczem, przychyliając się do drugiego wniosku Magistratu w przedmiocie upoważnienia go do zaciągania krótkoterminowych pożyczek, Rada Miejska jednogłośnie powzięła następującą uchwałę:

I. „upoważnić Magistrat do zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na zasilenie funduszów miejskich w Polskim Banku Komunalnym w Warszawie w wysokości zł. 25,000.—;

II. „ustalenie terminu spłaty i szczegółowych warunków pożyczki”;

III. „do przeprowadzenia wszystkich potrzebnych czynności prawnych w związku z zaciągnięciem pożyczki.”

„Przytem Rada Miejska zaznacza, że miasto z tytułu pożyczki poddaje się statutowi Polskiego Banku Komunalnego oraz innym przepisom wydanym lub mogącym być wydanymi w przyszłości przez władze Banku, zgodnie z jego statutem”.

Następnie przewodniczący burm. Świercz, podając do wiadomości Radzie Miejskiej, że Min. Rob. Publ. odmówiło zatwierdzenia projektu nowej ulicy Kościuszki między ul. Gołębią i Łęczyską ze względu na to, że projektowany wylot omawianej ulicy krzywdzi właścicieli narożnych placów, a proponuje natomiast przesunięcie wylotu ulicy więcej na północ.

Ponieważ projektowane przez Min. przesunięcie wylotu nowej ulicy dzieli parcele przeznaczone pod budowę domów na dwie nierówne części, komunikuje, że zwołał w tym celu konferencję zainteresowanych osób, na której postanowiono wykupić jeden plac, będący własnością p. Władysława Kurowskiego o przestrzeni 332 mtr. k.v., za sumę zł. 1,000.—, przychem właściciele innych placów zobowiązali się wpłacić do Kasy Miejskiej po zł. 3.— za każdy metr uzyskanego frontu na częściowe pokrycie żądanego przez Kurowskiego odszkodowania.

Wobec tego, że uzyskana w ten sposób suma wyniesie najwyżej zł. 750.—, prosi Radę Miejską o pokrycie różnicy z funduszów Kasy Miejskiej.

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska do powyższego wniosku się przychyliła.

Poczem wyrażono swą zgodę na zapisanie do ksiąg ludności stałej m. Zgierza:

- 1) Wilhelma Beltera,
- 2) Majera-Lajba Rozenberga,
- 3) Pauliny Jess,
- 4) Wilhelma Nebla i
- 5) Ryszarda Wegnera.

Dalej Rada Miejska, przychyliając się do wniosku Komisji Zdrowotności, postanowiła pobierać w Szpitalu Miejskim dodatkową opłatę w wysokości zł. 10.— od tych osób, które miały obrobione zabiegi ginekologiczne i leżały w Szpitalu krócej niż 5 dni.

Następnie, podając do wiadomości, że p. Jabłoński zrzekł się mandatu członka Komisji Opieki Społecznej, przewodniczący prosi odnośną Frakcję Radziecką o delegowanie nowego członka.

Początek Rady Miejskiej wyraziła swą zgodę, że posiedzenia Rady Miejskiej odbywać się będą zwykle o godz. 7.30 wiecz.

Dalej, że posiedzenie Komisji Kanalizacyjnej odbędzie się w dniu 12. III. r. b. o godz. 3 popoł.

Radny Hoffman, nawiązując do poruszanej przez niego sprawy drogi, idącej do Stacji Kolejowej między Seminarjum Nauczycielskim a kamienicą Mączyńskiego, prosi Radę Miejską o wysłanie w tej sprawie delegacji do Województwa.

W końcu na wniosek radn. Morgensterna Rada Miejska poleciła Magistratowi wsząć energiczne starania w kierunku wydzielenia miasta z powiatu.

Początek posiedzenia zamknięto.

Ogłoszenia urzędowe.

Zawiadomienie.

Magistrat m. Zgierz zawiadamia, że nakazy płatnicze na podatek państwowy od nieruchomości za 1926 rok zostały już rozesłane.

Podatek płatny jest w 4 ch ratach:

- I rata w maju b. r.
- II „ w sierpniu b. r.
- III „ w listopadzie b. r.
- IV „ w lutym 1927 r.

Zgierz, dnia 14 maja 1926 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Komunikat.

Zgodnie z zarządzeniami Ministra Skarbu płatną była do tychczas jedynie $\frac{1}{4}$ część różnicy pomiędzy płatnemi trzema definitywnie ratami (od płatników od 5 stopnia wwyż w I grupie kontygentowej - 60% tych rat), a wpłatami uskuteczniemi w formie zaliczek i prowizorycznych rat podatku majątkowego.

Obecnie, zanim zmiana poboru podatku majątkowego nie zostanie rozstrzygnięta w drodze ustawodawczej, wyznacza Ministerstwo Skarbu terminy płatności pozostałej części wspomnianej różnicy i rozkłada ją na dwie równe raty, płatne:

I-sza do końca maja 1926 r.

II-ga do końca października 1926 r.

Zarazem Ministerstwo Skarbu komunikuje, że pobór powyższych rat od płatników od 5 stopnia wwyż, których majątki zaliczono do I i III grupy kontygentowej, został ograniczony narazie do wysokości definitywnego wymiaru podatku majątkowego bez wwyżki kontygentowej (przedz. 2 kol. i 3 nakazu płatniczego wzór № 25 wzgl. kol. 3 nakazu płatniczego wzór № 26).

Dla właścicieli domów, podlegającej ochronie lokatorów, utrzymuje się w mocy wyznaczone poprzednio terminy płatności wspomnianej różnicy, a mianowicie:

I-sza rata do dnia 15 lutego 1926 r.

II-ga rata do dnia 15 maja 1926 r.

III-cia rata do dnia 15 sierpnia 1926 r.

IV-ta rata do dnia 15 listopada 1926 r.

Obwieszczenie

o zakazie uprawy tytoniu dla własnego użytku.

Na podstawie ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. (Dz. U. R. P. № 47 poz. 409) o Monopolu tytoniowym i rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 9 stycznia 1926 r. (Dz. U. R. P. № 9 poz. 61) w przedmiocie uprawy tytoniu w roku 1926 obwieszcza się co następuje:

I. Tytoń jest przedmiotem państwowego monopolu: nikt go zatem nie może uprawiać bez pozwolenia Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego względnie podwładnych jej urzędów monopolowych.

II. Kto otrzymał pozwolenie na uprawę tytoniu obowiązany jest odsprzedać cały zbiór tytoniu Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego po cenach taryfowych, które ustanowi Minister Skarbu.

III. Warunki uzyskania pozwolenia na uprawę tytoniu tudzież obowiązki plantatorów określone są w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 9 stycznia 1926 r. (Dz. U. R. P. № 9 poz. 61) w przedmiocie uprawy tytoniu w roku 1926.

IV. Uprawa tytoniu dla własnego użytku jest bezwarunkowo na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej zabroniona.

V. Winni niedozwolonej uprawy tytoniu karani będą grzywną, a tytoń nielegalnie wyprodukowany ulegnie konfiskacie (zniszczeniu).

Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego.

LEON DOMAŁĄZEK

starszy felczer



z długoletnią praktyką szpitalną

[ul. Piłsudskiego 10.

Udziela pierwszej pomocy lekarskiej.

Wykonuje zabiegi lecznicze po cenach umiarkowanych.

Szczepienie ospy.

 Uwaga. Gabinet otwarty w dzień i w nocy. 

Oświadczenie!

Niniejszym cofam niczem nieuzadnione sblizające posadzenie, jakie rzuciłem pod adresem p. Kwincińskiego Maksymiljana i stwierdzam, że nigdy posadzenia tego nie brałem poważnie

Andrzej Zieliński.

Zgierz, dnia 31 marca 1926 r.

Magistrat.

Od 1 lipca r. b. różne mieszkania do wynajęcia w budującym się domu

Braci STĘPKOWSKICH
ZGIERZ, ulica Towarowa 2-a.

№ 65.

„Spółdzielnia Spożyców „ZGODA” w Zgierzu z odpowiedzialnością z udziałami”.

Siedziba Zgierz, Piłsudskiego 10.

Zarząd obecnie stanowią:

Władysław Nesler (Zielona 5), Zenon Kozanecki (Towarowa 2), Józef Abramczyk (Zakręt 10), Stefan Jagodziński (Piątkowska 33), Józef Lewandowski (Łęczycka 27) i Roman Kowalski (Piątkowska 12), wszyscy w Zgierzu zamieszkali.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

KWITY na opłatę komornego

są do nabycia

w drukarni M. Nowicki i S-ka

w Zgierzu, ul. Prez. Narutowicza № 23.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.